

Estado de Situación Financiera
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	31 del Marzo del 2014	31 de Diciembre del 2013
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5	191,475	187,377
Otros Activos Financieros			
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		1,139,178	1,306,398
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	1,050,903	1,219,971
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	36,382	26,717
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	18e	51,893	59,710
Anticipos			
Inventarios	8	25,861	21,728
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Activos no financieros	9	58,346	45,089
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		1,414,860	1,560,592
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		1,414,860	1,560,592
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros	10	373	373
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	10	1,293,924	1,293,924
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		5,234	5,234
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Otras Cuentas por Cobrar	7	5,234	5,234
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Anticipos			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo (neto)	11	3,090,837	3,149,305
Activos intangibles distintos de la plusvalía	12	1,181,147	1,200,861
Activos por impuestos diferidos	19	30,446	10,438
Plusvalía	13	1,224,379	1,224,379
Otros Activos no financieros	9	107,747	112,115
Total Activos No Corrientes		6,934,087	6,996,629
TOTAL DE ACTIVOS		8,348,947	8,557,221
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	14	433,435	381,448
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		1,278,220	1,562,356
Cuentas por Pagar Comerciales	15	1,033,972	1,273,849
Otras Cuentas por Pagar	16	138,060	183,300
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	18e	71,050	70,023
Ingresos diferidos	17	35,138	35,184
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras provisiones	16	549,222	557,489
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	16	22,533	32,984
Otros Pasivos no financieros			
Total de Pasivos Corrientes distintos de Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		2,283,410	2,534,277
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		2,283,410	2,534,277

Estado de Situación Financiera
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	31 del Marzo del 2014	31 de Diciembre del 2013
Pasivos No Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	14	1,413,286	1,447,042
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		79,254	82,874
Cuentas por Pagar Comerciales			
Otras Cuentas por Pagar	16	36,306	36,431
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	18e		
Ingresos Diferidos	17	42,948	46,443
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras provisiones			
Pasivos por impuestos diferidos			
Otros pasivos no financieros			
Total Pasivos No Corrientes		1,492,540	1,529,916
Total Pasivos		3,775,950	4,064,193
Patrimonio			
Capital Emitido	20a	2,878,643	2,878,643
Primas de Emisión	20b	83,403	83,403
Acciones de Inversión			
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital	20 c y d	443,478	421,027
Resultados Acumulados		1,178,166	1,121,233
Otras Reservas de Patrimonio	20e	(10,693)	(11,278)
Total Patrimonio		4,572,997	4,493,028
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		8,348,947	8,557,221

Estado de Resultados
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013
Ingresos de actividades ordinarias		1,064,954	1,060,128	1,064,954	1,060,128
Costo de Ventas					
Ganancia (Pérdida) Bruta		1,064,954	1,060,128	1,064,954	1,060,128
Gastos de Ventas y Distribución		(12,197)	(16,145)	(12,197)	(16,145)
Gastos de Administración		(896,083)	(904,718)	(896,083)	(904,718)
Ganancia (Pérdida) de la baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Otros Ingresos Operativos	23a	4,757	4,314	4,757	4,314
Otros Gastos Operativos	23a	(1,335)	(5,717)	(1,335)	(5,717)
Otras ganancias (pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) por actividades de operación		160,096	137,862	160,096	137,862
Ingresos Financieros	24	2,772	183,956	2,772	183,956
Gastos Financieros	24	(38,575)	(41,060)	(38,575)	(41,060)
Diferencias de Cambio neto	24	(1,972)	1,537	(1,972)	1,537
Otros ingresos (gastos) de las subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas					
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Activos Financieros Reclasificados Medidos a Valor Razonable					
Diferencia entre el importe en libros de los activos distribuidos y el importe en libros del dividendo a pagar					
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		122,321	282,295	122,321	282,295
Gasto por Impuesto a las Ganancias	19b	(43,439)	(47,888)	(43,439)	(47,888)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		78,882	234,407	78,882	234,407
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas, neta del impuesto a las ganancias					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		78,882	234,407	78,882	234,407
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (pérdida) básica por acción:					
Básica por acción ordinaria en operaciones continuadas	25b	0.024	0.070	0.024	0.070
Básica por acción ordinaria en operaciones discontinuadas					
Ganancias (pérdida) básica por acción ordinaria		0.024	0.070	0.024	0.070
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (pérdida) diluida por acción:					
Diluida por acción ordinaria en operaciones continuadas	25b	0.024	0.070	0.024	0.070
Diluida por acción ordinaria en operaciones discontinuadas					
Ganancias (pérdida) diluida por acción ordinaria		0.024	0.070	0.024	0.070

Estado de Resultados

TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013
--------	------	--	--	---	---

Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión

Estado de Flujo de Efectivo
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013
Flujos de efectivo de actividad de operación			
Clases de cobros en efectivo por actividades de operación			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		1,365,106	1,206,068
Regalías, cuotas, comisiones, otros ingresos de actividades ordinarias			
Contratos mantenidos con propósito de intermediación o para negociar			
Arrendamiento y posterior venta de esos activos			
Otros cobros de efectivo relativos a la actividad de operación			
Clases de pagos en efectivo por actividades de operación			
Proveedores de Bienes y Servicios		(866,077)	(759,964)
Contratos mantenidos con propósito de intermediación o para negociar			
Pagos a y por cuenta de los empleados		(126,598)	(123,436)
Elaboración o adquisición de activos para arrendar y otros mantenidos para la venta			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación		(117,478)	(101,886)
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) operaciones		254,953	225,988
Intereses recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)		1,374	2,063
Intereses pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(6,077)	(12,113)
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados		(73,630)	(48,509)
Otros cobros (pagos) de efectivo			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación		176,620	167,429
Flujos de efectivo de actividad de inversión			
Clases de cobros en efectivo por actividades de inversión			
Reembolso de Adelantos de Prestamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de control de subsidiarias u otros negocios			
Reembolsos recibidos de préstamos a entidades relacionadas		8,432	1,000
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo			
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de largo plazo			
Subvenciones del gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos			
Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión			
Anticipos y Prestamos Concedidos a Terceros			
Obtener el control de subsidiarias u otros negocios			
Prestamos concedidos a entidades relacionadas			
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(151,074)	(184,189)
Compra de Activos Intangibles		(24,593)	(27,522)
Compra de Otros Activos de largo plazo			
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados			
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de inversión			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión		(167,235)	(30,719)
Flujos de efectivo de actividad de financiación			
Clases de cobros en efectivo por actividades de financiación:			
Obtención de Préstamos			
Préstamos de entidades relacionadas			
Cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no resultan en pérdida de control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del gobierno			
Clases de pagos en efectivo por actividades de financiación:			
Amortización o pago de Préstamos		(5,558)	(5,107)
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(136)	(210)

Estado de Flujo de Efectivo
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013
Préstamos de entidades relacionadas			
Cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no resultan en pérdida de control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses pagados			
Dividendos pagados		(137)	(361)
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados			
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de financiación			
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación		(5,831)	(30,678)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de C		3,554	106,032
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		544	(177)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		4,098	105,855
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5	187,377	191,614
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	5	191,475	297,469

Patrimonio Neto
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL | TRIMESTRE I AL 31 DE MARZO DEL 2014 (EN MILES DE NUEVOS SOLES)

Cuenta	Capital Emitido	Primas de Emisión	Acciones de Inversión	Acciones Propias en Cartera	Otras Reservas de Capital	Resultados Acumulados	Coberturas de Flujos de Efectivo	Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	Inversiones en instrumentos de patrimonio medidos al valor razonable	Diferencias de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	Activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta	Superávit de Revaluación	Ganancia (perdida) actuariales en plan de beneficios definidos	Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	Otras Reservas de Patrimonio	Total Patrimonio
SALDOS AL 1ERO DE ENERO DE 2013	2,878,643	83,403			363,291	955,513	(18,837)								(18,837)	4,262,013
1. Cambios en Políticas Contables																
2. Corrección de Errores																
3. Saldo Inicial Reexpresado	2,878,643	83,403			363,291	955,513	(18,837)								(18,837)	4,262,013
4. Cambios en Patrimonio:																
5. Resultado Integral:																
6. Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio						234,407										234,407
7. Otro Resultado Integral							(2,386)								(2,386)	(2,386)
8. Resultado Integral Total del Ejercicio						234,407	(2,386)								(2,386)	232,021
9. Dividendos en Efectivo Declarados																
10. Emisión (reducción) de patrimonio																
11. Reducción o Amortización de Acciones de Inversión																
12. Incremento (Disminución) por otras Aportaciones de los Propietarios																
13. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios																
14. Incremento (Disminución) por Cambios en la Participación de Subsidiarias que no impliquen Pérdidas de Control																
15. Incremento (disminución) por transacciones con acciones propias en cartera																
16. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios de patrimonio					54,188	(53,769)										419
Total incremento (disminución) en el patrimonio					54,188	180,638	(2,386)								(2,386)	232,440
SALDOS AL 31 DE MARZO DE 2013	2,878,643	83,403			417,479	1,136,151	(21,223)								(21,223)	4,494,453
SALDOS AL 1ERO DE ENERO DE 2014	2,878,643	83,403			421,027	1,121,233	(11,278)								(11,278)	4,493,028
1. Cambios en Políticas Contables																
2. Corrección de Errores																
3. Saldo Inicial Reexpresado	2,878,643	83,403			421,027	1,121,233	(11,278)								(11,278)	4,493,028
4. Cambios en Patrimonio:																
5. Resultado Integral:																
6. Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio						78,882										78,882
7. Otro Resultado Integral							585								585	585
8. Resultado Integral Total del Ejercicio						78,882	585								585	79,467
9. Dividendos en Efectivo Declarados																
10. Emisión (reducción) de patrimonio																
11. Reducción o Amortización de Acciones de Inversión																
12. Incremento (Disminución) por otras Aportaciones de los Propietarios																
13. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios																

Patrimonio Neto

14. Incremento (Disminución) por Cambios en la Participación de Subsidiarias que no impliquen Pérdidas de Control

15. Incremento (disminución) por transacciones con acciones propias en cartera

16. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios de patrimonio

Total incremento (disminución) en el patrimonio

SALDOS AL 31 DE MARZO DE 2014	2,878,643	83,403	443,478	1,178,166	(10,693)				(10,693)	4,572,997
-------------------------------	-----------	--------	---------	-----------	----------	--	--	--	----------	-----------

RESULTADOS INTEGRALES
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Específico del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2014	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2013
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		78,882	234,407	78,882	234,407
Componentes de Otro Resultado Integral:					
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		836	(3,408)	836	(3,408)
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta					
Superávit de Revaluación					
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios definidos					
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo					
Otro Resultado Integral antes de Impuestos		836	(3,408)	836	(3,408)
Impuesto a las Ganancias relacionado con Componentes de Otro Resultado Integral					
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		(251)	1,022	(251)	1,022
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta					
Superávit de Revaluación					
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios definidos					
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo					
Suma de Impuestos a las Ganancias Relacionados con Componentes de Otro Resultado Integral		(251)	1,022	(251)	1,022
Otros Resultado Integral		585	(2,386)	585	(2,386)
Resultado Integral Total del Ejercicio, neto del Impuesto a las Ganancias		79,467	232,021	79,467	232,021

Firmantes
TELEFONICA DEL PERU S.A.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE I al 31 de Marzo del 2014 (en miles de NUEVOS SOLES)

FIRMANTE	FECHA
Análisis y discusión de Gerencia TI	
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	23-APR-14 6:56:40 PM
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	23-APR-14 9:51:08 AM
Archivo Estructurado XBRL	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	23-APR-14 9:53:34 AM
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	23-APR-14 6:56:48 PM
Declaración de Responsabilidad TI	
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	23-APR-14 6:56:56 PM
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	23-APR-14 9:53:50 AM
Notas a los Estados Financieros Intermedios TI	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	23-APR-14 9:54:01 AM
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	23-APR-14 6:57:04 PM